

PREFEITURA MUNICIPAL DE ONDA VERDE - SP
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES

Processo nº: 079/2021.

Modalidade: Pregão Presencial nº. 058/2021 – Registro de Preço

Edital nº: 058/2021.

Tipo: Menor Preço Unitário

Objeto: **REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE PNEUS.**

Item	Qtd.	Descrição do Produto	VI Unt	VI. Total
01	8	pneu p/ palio fire 165-70 R 13 - novo	385,46	3083,68
02	24	pneu p/ kombi 185 R 14C - novo	582,60	13982,40
03	6	pneu p/ saveiro 185-70-13 - novo	488,86	2933,16
04	14	pneu p/ dobro 175-70-14 - 88T - novo	429,40	6011,60
05	18	pneu p/ palio attractiv 1.4 e uno vivace 175-65-14 82H - novo	423,33	7619,94
06	4	pneu p/ ambul. S 10 235-75-R15 - novo	889,53	3558,12
07	4	pneu p/ onibus 295-80 R 22.5 - Comum novo – 16 lonas	2720,00	10880,00
08	22	pneu p/ford cargo 275-80 R 22.5 - Comum novo – 16 lonas	2473,33	54413,26
09	4	pneu p/ onibus 1000x20 comum novo – 16 lonas	2010,20	8040,80
10	4	pneu p/ onibus 1100x22 comum novo – 16 lonas	2408,00	9632,00
11	14	pneu p/ micro volare 7.50.16 novo – 12 lonas	1015,26	14213,64
12	6	pneu p/ micro volare 7.50.16 borrachudo 12 lonas - novo	1071,06	6426,36
13	16	pneu p/ micro iveco 215-75 - R 17.5 novo 12 lonas	1086,26	17380,16
14	16	pneu p/ van renault master L2H2 standard 225-65 R16 novo	1112,86	17805,76
15	8	pneu p/ van ducato 205-70 - R 15 novo	677,93	5423,44
16	8	pneu p/ renault clio hatch 1,0 175-70-R13 novo	423,48	3387,84
17	8	pneu p/ chevrolet spin 205-60 - R16 novo	728,53	5828,24
18	14	pneu p/ renault kwid e kangoo 165-70-14 novo	457,66	6407,24
19	8	pneu p/ onix joy 185-65 R15 - novo	493,80	3950,40

20	4	pneu p/ citroem aircross startmt 195-55-16	561,46	2245,84
21	8	pneu p/ vw up 175-70-14 novo	429,40	3435,20
22	4	pneu p/ mitsubishi L 200 265-70 - R 16	1.018,06	4072,24
23	4	pneu p/ retro escavadeira traseiro - 17.5.25 novo – mínimo 12 lonas	6.234,60	24938,40
24	4	pneu p/ retro escavadeira dianteiro -12.5/80 R18 novo – mínimo 12 lonas	2.536,26	10145,04
25	4	pneu p/ patrol 14.0x24 novo – 16 lonas	5.489,40	21957,60
26	2	pneu p/ trator budny dianteiro 12.04.24 – novo – mínimo 12 lonas	2.687,26	5374,52
27	4	pneu 750.16 Obs: Liso (não pode ser agrícola)	915,33	3661,32
28	4	pneu p/ trator MF275 traseiro 18.4x30 - novo - mínimo 12 lonas	6.248,00	24992,00
29	4	pneu p/ tratores valtra A94 e BM 125 traseiro 23-1-30 - novo - mínimo 12 lonas	8.743,33	34973,32
30	2	pneu p/ trator valtra A94 dianteiro 14-9-24 - novo - mínimo 12 lonas	4.338,80	8677,60
31	2	pneu p/ trator valtra BM 125 dianteiro 14-9-26 - novo - mínimo 12 lonas	4.862,00	9724,00
32	4	pneu para bob cat caterpillar 226B3 - 10-16.5 NHS	1.723,33	6893,32
Total.....			362.068,44	

OBSERVAÇÕES:

- Os produtos deverão ser novos, de 1ª linha do fabricante, com certificado do IMETRO, dentro das Normas Técnicas da ABNT, não sendo aceito pneus recauchutados, remoldados, reciclados, reformados, reconicionados, recapados, ou outros quaisquer de natureza semelhante. Somente serão aceitos pneus fabricados com matéria-prima de primeiro uso.
- A licitante vencedora deverá apresentar como forma de garantia do produto, o **Certificado de Garantia** do Fabricante, ou documento similar, com prazo não inferior a 48(quarenta e oito) meses.
- No caso de apresentarem defeitos e, conseqüentemente ser substituídos, a garantia será contada a partir da nova data de entrega.
- O prazo de entrega do produto solicitado, deverá ocorrer no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, contados do recebimento da autorização de compra.

- Os produtos que não se encontrarem nas condições exigidas, não serão aceitos pelo departamento competente e devolvidos para que sejam substituídos no prazo máximo de 24 horas, após notificação da empresa.
- O ônus de correção de defeitos apresentados pelos produtos ou substituição dos mesmos, será suportado **exclusivamente pela contratada**.

* A comprovação de qualidade do produto deverá ser feita por meio de relação que acompanhará a Nota Fiscal dos produtos entregues, contendo os seguintes dados:

- Marca do pneu;
- Especificação das medidas de cada pneu;
- Apresentação do código DOT de cada pneu;
- Semana e ano de fabricação de cada pneu;
- Data da entrega, assinatura do representante legal e carimbo CNPJ da licitante vencedora.